# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32**

**[S.l.], [9. Jahrh.]**

Confessio passionis sancti Pauli qui passus est III. idus decembris

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65346)

di cum exproceptis riciouari praefecti saeuissi-  
mi sub custodia ducerentur. celebra & uultatione  
pergebant gaudentes quia pro xpi nomine dig-  
ni erant tormenta perpetui. Cumq; a loco u-  
bi comprehensi fuerant uno fere miliario aut  
circiter amplius pro perassent. famuli di fide  
constantes. genibus humo prostrati. sursum  
corda suspendentes ad aethera. lacrimabili pre-  
ce supplicabant dnm dicentes. Dne ihu xpe lu-  
men uerum quies & quietas. ante dispositione  
mundi. qui celum palmo in casti. & terram pugil-  
lo. qui sedes sup cherubim & respicis abissos.  
qui producis uentos de thesauris tuis. qui solem  
tuum ortiri facis sup bonos & malos. & pluis  
sup iustos & iniustos. te deprecor aie ds inue-  
ritate quem confitemur & credimus. quem cer-  
nere desideramus & toto corde & tota anima  
uix suscipe spm nostrum. nederelinquas nos in se-  
piternum. qui regnas cum patre & spu sco in saeu-  
la saeculorum. amen. & cum hanc orationem comple-  
sent. uoce intrepida riciouario dixerunt. Insuper  
rapax conscius malorum diabolo in crastator saeu-  
li. lam qualem uis in nos & ercepe. uindictam. nec  
perueniendo moras diutius hincetas. Tunc rici-  
uatus nimio furore per motus. iussit ac uinibus  
& auribus eorum rariocis hincetas. & cum clauos can-  
dentes capita eorum. trans figi precepit. ut loquen-  
di nullam haberent uirtutem. oculosq; eorum ius-  
sit euelli. Idem uero riciouatus crudelissimus  
carnifex. demonio scagratu spū. trahente a  
manu iacula scoꝝ corpora uulneranda direxit.  
atq; ilico capita eorum amputare precepit.  
Cum haec quippe ita peracta fuissent. riciouatus  
sceleratissimus persecutor. quasi de quadam plau-  
dens uictoria ambianensium urbem esset. est cor-  
de ingressus. moxq; ultione diuina percussus  
humano repletus spū. & per totam ciuitatem coe-  
pit clamare & dicere. heu me quidagam. aut qd  
faciam. quia scos di faustinum & uictoricum quib-  
dara hinculi supplicia. intolerabili crucior poena.  
Eadem uidelicet die qui scidi martires palmon

sunt adepti. tan ingens fulgor luminis super scoꝝ  
corpora coruscavit. ut illi qui aderant in more so-  
lito gemmam cernerent dei claritatem. Nam  
illum quem dñs per scoꝝ suos dignatus est prebe-  
re miraculum. nesilendum praeter eam praeter  
eam uiridica rationem praedicam. Quia dum scoꝝ  
martirum cadauera abscisis capitibus. lacere  
truncata. cursu se diuino inueniente spū. gestan-  
tes manibus proptia capita. ad ospitium beati  
gentiani martiris gressu semigero peruenit.  
Ut quem exhortando adepti fuerant comitem. cum  
eodem simul dormirent in requie. Et quorum  
anime in diuisi caelestis in habitabant mansionibus  
in se paratis in certis requiescere. corporibus  
Nam nullamens de hoc debet ambigere miracu-  
lo. quia ipse potest peremptis corporibus graui-  
de gressum reddere. quid sepulchrum imperant  
sup undas. equo eas pedibus ambulare. Sed cum  
peracta dies cursum declinasset ad uesperum.  
etiam mox ad trapolum subiecta teneret. mox  
xpiani credulissimi uiri clam pergentes tane-  
re. ad locum in quo scoꝝ martirum corpora lace-  
bant. & uinibus peruenit. atq; intra ipsa noc-  
tis silentia scoꝝ martirum corpora subscripte  
tegmine. occulto tumulo condiderunt. Hi itaq;  
martires sub die tertio iduum decembris glo-  
riosam adepti sunt coronam martiri. prestan-  
te dño nro ihu xpo qui uiuit & regnat ds per om-  
nia saecula saeculorum. amen. **E T VICTORICI**  
**EXPLICIT PASSIO SCORUM FAUSTINI**  
**INCIP. CONFESSIO PASSIONIS SCI PAULI**  
**QUI PASSO EST III. IDUS. DEC.**  
**C**um apud urbem romanam quondam sacrolego  
principe ludicibus. sint in xpianos persecutio-  
nis data fuisset auctoritas. & cum uersa corpora  
sca famulici carnis rabies deuoraret. inter plurimas  
confessoꝝ & martirum turbas. beatissimum pa-  
pam nostrum paulum. dudum deuotissimum  
militem xpi & fortem praeterite tante uico-  
rie pugna illa non passa est. Nec in eius religi-  
onis mucrone. deuotionis clipeo. fidei lorica &

mensuras

galea confessionis ornatus. Xpm qui est caput  
 nrm ante ipsius consecrationis euentum ualidis  
 sima clangoris sui tuba confessus est. TERTIA  
 gentilitatis inuinitas adfragilissima crudelita  
 tis suae se arma conuertit. ut fortissimum uirum  
 terrore & seuita unctere seputat. Quem  
 superare uirtute non poterat. diu macerat fa  
 mis squalore custodie. deinde uariis tormen  
 torum generibus affligit. cuius cum roboris  
 fidem crescere uideret. a poena. & tormentoru  
 feritate fieri fortiozem. Inauditum supplicioru  
 genus nequitia diaboli sequiuit. Inuenit exercu  
 it. ut in ea parte corporis diu famulum laceraret  
 & qua edere erat solitus diuinarum seriem litte  
 rarum. Nam poene uexationem post omnium  
 membrorum acutis cannarum sudibus. eiusceti  
 bus unguibus digitos eius manusq. dilacerat.  
 ut ne grauiorib. doloribus uictor gloriosior  
 huius uictoria sua confessor & susteret. & cum mul  
 ti sint id temporis & iam in leuoribus suppli  
 cis martires facti. hinc uirum nobis ac paren  
 tibus nostris specialiter dñs reser uauit. Cuius  
 nutu ordinatus eps ueniret. ad gallias. ut dura  
 ad credendum cunctorum corda mollirent &  
 sua uigugum dñi suscipere. uirtutum suarum  
 mirabilibus persuaderet. Nam cum sacerdos  
 atq. confessor ad ciuitatem becturensem tunc  
 temporis aduenisset. & quae adhuc nota non erat  
 ecclesiam fabricasset. & consecrasset altaria diu  
 no functus sacerdotio primum cacheram sedit.  
 ordinauit scilicet ministeria diu populam conquesi  
 uit. Demq. in nullis ciuitatibus. aut eorum ter  
 ritoris tanta monasteria ecclesiae. aut orato  
 ria & titisse creduntur. quanta in eadem ci  
 uitate quae cum magnitudine parua sit grandis  
 esse religione adprobetur & fide. Cuius cum ma  
 gisterio infidelitas decreueret. & cresceret fi  
 des conuersa narbonensium sup strao. quae ad  
 huc diuersorum templorum. & capitolii ambi  
 tione polleret. legationem mittit religionem de  
 siderat habere. ecclesiam concupiscit.

Itaq. ordinato in locum suam seo afrodisio episco  
 po. ad hanc tunc urbem uenit. ac primum an  
 te ecclesiam senioreem. quae nunc est. paruulu  
 oratorium consecrat. deinde ab albolis eccle  
 siam construit. In qua hodie requiescit. Cui  
 cum duo diacones sui ante eius lectulum clan  
 culo calciamenta muliebria proiecessent.  
 atq. hoc inuisionis causa fecissent. euocatis qui  
 adhuc pauci erant epi gallicanis in ecclesia  
 de qualitate facti uoluit iudicare. Et cum p  
 triduum fuisset pro crastinata cognitio. & die  
 ac nocte in culmine. aedis ipsius aquila missa di  
 uinitus. neq. & territa discederet. quin etiam  
 escam coruo deferente susciperet. & ad mi  
 raculum aquile & sententiam sacerdotum  
 ad fatum xpianox turba coneresceret. tertia  
 die scilicet papa noster paulus indicit orationem  
 populo & consecratis suis. ut manifestaret  
 ds aut eorum adserciones. aut suae meritum  
 uitae. Et dum orationi ingemesceret. correp  
 ti diacones furore infatigo. inter inuisibilia  
 tormenta clamabant factionem se per huius  
 am epo uoluisse confingere. quia pro inconti  
 nentia eos saepius castigaret. Et cum grauer  
 euularent non posse se iam sustinere supplicia.  
 Iterum rogat sacer dotes & populum. ut pro e  
 orum absolutione dñm rogarent. Indignum se  
 dicebat sacerdotio. hi si qui pro sua innocentia  
 fuissent adrepti. non absoluta fuissent precibus  
 suis. & ecce rursus dum pro clamaret. addñm ab  
 soluti ad eum. uniuersa quae contra sacerdo  
 tem suum moliti fuerant coeperunt confiteri.  
 Itaq. pro uoluit epi qui conueniant cum uni  
 uersa plebe eiusdem pedibus rogabant pro e  
 o quod dubitauerant. ut interueniret apud  
 dominicam pietatem. quibus peractis aquila  
 orientem uolantibus petentis discessit aculmine.  
 Omnisficum scilicet documentum. qui confessio  
 nis palmam & sacerdoti coronam merue  
 rat. per ministros suos temptatur ad diabolo.  
 Nec mirum si in fidiat & in famulo. qui dñm temp

pha

tauit Includere. Sed pronequitia sua cum his  
quos circum uenerant litter illa que scrip  
ta sunt tormenta soluit debitas poenas. ut  
quod confessori & iam sacerdoti intulerat.  
ipse pateretur. Hæc obsequentium festa mi  
raculi relatione & fide seniorum In poste  
rum missa. non solum duæ ciuitates quib.  
In sacerdotio præfuit. sed & urbs romana ubi  
ipse fuit Inmo uniuersus orbis. In quem uirtu  
tum suarum fama peruenit. huius scæ diei  
Leticiam scæ deuotione concelebrat. ut quicq.  
tanti uiri commerationem. eiusdem meritis  
repensans. apud summam dñi maiestatem  
orationibus suis litter uenire dignetur. qui  
uuit & regnat In secula seculor. amen.  
EXPL. CONFESSIO. PASSIONIS. SÆI PAU  
LI PAPE.

**INCIPIT PASSIO. SÆI. IGNA  
TII. EPISCOPI. ET MARTYRIS.  
QUI PASSUS EST SUB IRMIANO  
PRINCIPLE. ROMÆ. XVI. KL. IAN.**

**I**gnatius ep̄s & martyr quatercius antiochie  
post petrum apostolum rexit ecclesiam.  
quem sermo tradidit desirte partibus ad  
urbem romanam transmissionem. & pro marti  
rio xpi ad bestias. Quicq. cum per asiam sub  
custodia nauigauit. singulas quasq. digredi  
ens ciuitates ecclesie. populos euangelicis  
cohortationibus edocebat In fide perse  
re & obseruare se ab hereticorum conta  
gionibus. quit tunc primu copiosius coeperunt  
pullulare. & ut diligentius ac tenacius a  
postolorum traditionibus. Inhererent. quas  
traditiones cautele gratia & nequid apud  
posteror remaneret. In certis. & iam scriptis  
se adserit reliquisse. Denuq. cum sinj nam  
uenisset. ubi erat polycarpus. scripsit In de  
uam epistolam ad effesios. eorumq. pasto  
rem. In qua meminit & onesima. Aliam  
magnesie ciuitati. que supra menandrum  
laca. In qua & ep̄i damici mentionem facit.

Sed & ecclesie que est trallis scribit. cuius prin  
cipem tunc esse polibium designauit. In ea uero  
quam ad romanam ecclesiam scribit. deprecatur  
eos nese tamquam supplicis suis parcentes ue  
lunt spe priuari martiri. & his post aliquan  
ta uertur uerbis. asiria Inquit roman usq.  
cumbestias. terra mariq. depugno. die ac nocte  
conexus & conligatus decem leopardis. militib.  
dico. atleustodiam datis. qui & beneficiis nos  
tris se uiores sunt. sed ego eorum nequitias  
magis crudior. nec tamen In hoc iustificatus  
sum. O salutare bestias que preparantur  
mhi. quando ueniunt. quando emittuntur.  
quando eis frui licebit caribus meis. quas  
& ego opto actiores parari. & uirtabo ad  
deuotionem mei. & deprecabor ne forte ut  
In nonnullis fecerunt. timeant contingere cor  
pus meum. Quin Inmo & sic uentabuntur. ego  
uim faciam ego me Ingeram. date queso ueni.  
ego noui. quid & pediat mhi. Nunc Incipi  
o esse discipulus xpi. facessat Inuidia uel huma  
ni affectus uel nequitie spiritalis. ut Inm xpm  
mereat adipisci. Innes. cruce. bestie. disper  
siones ossium. descriptionesq. membrorum ac  
totius corporis poene. & omnia In me unum sup  
plicia diaboli arte quæstia conflentur. dummo  
do Inm xpm mereat adipisci. Hæc & multa  
alia In similia ad diuersas ecclesias scribit. sed  
& ad polycarpum uelud ad apostolicum uirum  
datis litteris antiochenam et ecclesiam præci  
pue commendat. Ad sinj r. neos sane scribens  
uertur uerbis quibusdam. unde adsumptis ne  
seimus quib. hæc desaluatore proloquitur.  
Ego autem post resurrectionem quoq. In carne  
eum scio fuisse & credo. Nam & cum uenisset  
ad petrum & ceterosq. ait eis. Accedite & uide  
quia non sum demonium In corporeum. qui  
& contingentes eum crediderunt. Scit autem  
& Ireneus martiri. & mentionem facit scrip  
torum eius per hæc uerba. sicut dixit Inquit  
quida & Inris promittit In xpi damnatus ad bestias.